
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở: 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 32 

MỤC LỤC: 

MỤC LỤC: ................................................................................................................... 32 

DANH MỤC TỪ VÀ CÁC KÍ HIỆU VIẾT TẮT: ................................................... 35 

DANH MỤC BẢNG BIỂU: ........................................................................................ 36 

CHƯƠNG I. ................................................................................................................. 38 

THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ........................................................... 38 
[...]
- Độ dốc của hệ thống thu gom nước thải sinh hoạt là 1%, đảm bảo hướng thoát 

nước thải. 

- Khoảng cách từ trạm xử lý đến điểm đấu nối là 10m, với 01 hố ga. 

- Nước thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật về ngưỡng giới hạn nồng độ chất ô 

nhiễm có trong nước thải đã ký kết giữa Công ty cổ phần công nghệ môi trường Ducan 

và Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam tại Số 003/2023/XLNT-DUCAN: 

Hợp đồng cung cấp dịch vụ thu gom thoát nước và xử lý nước thải 01/01/2023. 

3.1.2.2. Công trình thoát nước thải 

Mạng lưới thoát nước thải sinh hoạt từ vị trí tiếp nhận nước thải sau xử lý của 

nhà máy đến vị trí đấu nối thoát nước thải của nhà máy vào hệ thống thoát nước thải 

chung của KCN gồm 01 hố ga. Chiều dài đường ống thoát nước thải từ hệ thống xử lý 

nước thải đến điểm đấu nối là 10m. Đường kính ống đấu nối thoát nước thải từ khu đất 

đấu nối vào hệ thống thoát nước thải chung của KCN là ống PVC DN110. 

Hệ thống thoát nước thải của nhà máy vào 01 điểm đấu nối vào hố ga T100 của 

hệ thống thoát nước chung KCN hỗ trợ Đồng Văn III , đảm bảo yêu cầu kỹ thuật theo 

nội dung tại Biên bản thỏa thuận điểm đấu giữa: Công ty cổ phần đầu tư phát triển hạ 

tầng khu công nghiệp Đồng Văn III tỉnh Hà Nam và Công ty TNHH Fuji Electric 

Industry Việt Nam. 

3.1.2.3. Điểm xả nước thải sau xử lý 

Theo Hợp đồng cung cấp dịch vụ xử lý nước thải số 003/2023/XLNT-DUCAN 

giữa: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam (Bên A) và Công ty cổ phần 

công nghệ môi trường Ducan (Bên B): Điểm đấu nối nước thải của Bên A vào hệ 

thống thu gom nước thải của KCN hỗ trợ Đồng Văn III thông qua 01 điểm đấu nối. 

Tọa độ điểm đấu nối: X=2282425.85; Y=597558.99 (Hệ tọa độ VN2000). 

Nguồn tiếp nhận nước thải: Hệ thống thu gom nước thải của KCN hỗ trợ Đồng 

Văn III. 

Bản vẽ tổng mặt bằng thoát nước thải được đính kèm tại phần phụ lục của Báo 

cáo. 



Báo cáo đ

Chủ Dự án: Công ty TNHH 

3.1.3. Xử lý nước thải 

3.1.3.1. Bể tách dầu mỡ 

Nhà máy đã xây dự

xử lý sơ bộ toàn bộ lượng nư

lý tại hệ thống XLNT sinh ho

Nguyên lý hoạt động c

Bể tách dầu mỡ 3 ngăn ho

Ngăn thứ nhất: Ngăn này s

loại rác thải hay chất thả

trong quá trình tách mỡ ra kh

tiếp tới ngăn thứ 2. 

Ngăn thứ hai: Tại ngăn này, d

thụ vào các vật chất bẫy d

nổi trên bể mặt nước, khá thu

sẽ được chuyển sang ngăn th

Ngăn thứ ba: Lượng nư

môi trường, sẽ được thải t

nước thải của Nhà máy. 

Định kỳ 1 tuần/lần nhà máy ti

gom và bàn giao cho đơn v

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 

 

Hình 8. Cấu tạo bể tách dầu mỡ 

ựng 01 bể tách dầu mỡ làm bằng BTCT đ

ng nước thải phát sinh tại khu vực nhà ăn, trư

NT sinh hoạt của nhà máy. 

ng của bể tách dầu mỡ: 

3 ngăn hoạt động theo nguyên lý sau: 

t: Ngăn này sẽ được lắp đặt túi chặn rác (có tác d

ải to và làm chậm dòng nước). Đây cũng l

ra khỏi rác, giúp dầu mỡ có thể nổi lên m

i ngăn này, dầu mỡ sẽ được tách lọc ra khỏi b

y dầu. Dựa theo tính chất của dầu mỡ là nhẹ

c, khá thuận lợi trong việc hớt bỏ. Lượng nướ

n sang ngăn thứ 3. 

ng nước đã được tách dầu mỡ không còn nguy c

i từ từ qua lỗ thoát nước để đưa ra hệ thố

n nhà máy tiến hành vớt thủ công lớp dầu m

gom và bàn giao cho đơn vị xử lý chất thải sinh hoạt. 

cơ sở: 

 43 

 

đảm bảo thu gom và 

c nhà ăn, trước khi đưa về xử 

n rác (có tác dụng ngăn chặn các 

ũng là giai đoạn đầu tiên 

i lên mặt nước trước khi đi 

i bề mặt nước và hấp 

ẹ hơn nước nên nó sẽ 

ớc sau khi đã lọc dầu 

không còn nguy cơ gây hại cho 

ống thu gom và thoát 

u mỡ trên bề mặt, thu 



Báo cáo đ

Chủ Dự án: Công ty TNHH 

3.1.3.2. Bể tự hoại 3 ngăn

Nhà máy đã xây dự

14,9x5,0x2,6m). 

Nguyên lý hoạt động c

Nước thải từ nhà vệ

chứa).  

Ngăn chứa có nhiệm v

vệ sinh khác rơi xuống. Sau đó, tr

Các chất thải như: cacbon, hidro, ch

khuẩn kỵ khí cũng như các lo

bùn cặn. Sẽ có một số ch

nước tràn khi đầy sang bên ngăn l

Ngăn lắng 1 có nhiệ

chảy từ ngăn chứa sang. Kh

Quá trình xử lý nước thải t

Các ngăn này đều đư

bị nén khí gây nổ bể phốt.

Nước thải sau khi x

thống XLNT sinh hoạt củ

3.1.3.3. Hệ thống xử lý n

dựng mới) 

Để nâng cao công tác b

xử lý nước thải tập trung v

 Tên công trình 

Hệ thống xử lý nước th

 Chức năng của công trình

Xử lý toàn bộ lượng nư

Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 

i 3 ngăn 

Hình 9. Cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

ựng 01 bể tự hoại bằng BTCT có thể tích 133

ng của bể tự hoại 3 ngăn: 

ệ sinh thông qua ống bồn cầu sẽ đi xuống h

m vụ chính là chứa chất thải bẩn từ bồn c

ng. Sau đó, trữ nó trong thời gian phân hủy thành mùn và kh

i như: cacbon, hidro, chất béo, chất sơ, đạm,… sẽ đư

g như các loại nấm lên men trong ngăn chứa, sau đó chuy

chất phù du nổi trên mặt nước chưa được phân h

y sang bên ngăn lắng 1. 

ệm vụ là phân hủy và lắng nốt tạp chất còn l

a sang. Khử nốt phần khí còn lại và đưa nước trong qua ngăn l

i tại ngăn lắng 2 tương tự như ngăn lắng 1.

u được nối với một ống thoát khí ra bên ngoài. Tránh tình tr

t. 

i sau khi xử lý sơ bộ tại bể tự hoại 3 ngăn sẽ tiếp t

ủa nhà máy có công suất 50 m3/ngày.  

lý nước thải tập trung công suất 50m3/ngày.đêm (D

ao công tác bảo vệ môi trường, công ty dự kiến sẽ

p trung với công suất thiết kế là 50m3/ng.đ 

c thải tập trung công suất 50m3/ng.đ 

a công trình 

ng nước thải sinh hoạt trong quá trình hoạt đ

cơ sở: 

 44 

 

tích 133m3 (kích thước 

ng hầm bể tự hoại (ngăn 

n cầu hoặc các thiết bị 

y thành mùn và khử khí. 

được phân hủy bởi các 

a, sau đó chuyển thành 

c phân hủy hết trôi cùng 

t còn lại bên trong nước 

c trong qua ngăn lắng 2. 

ng 1. 

ng thoát khí ra bên ngoài. Tránh tình trạng 

p tục được xử lý tại hệ 

/ngày.đêm (Dự kiến xây 

ẽ đầu tư 01 hệ thống 

t động của nhà máy. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở: 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 45 

Tuần 

hoàn 

bùn  

 Quy mô công suất 

Công suất: 50m3 

 Thời gian dự kiến xây dựng và hoàn thành 

Quý I/2025  

 Công nghệ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 10. Sơ đồ công nghệ hệ thống XLNT sinh hoạt công suất 50m3/ngày.đêm 

 Thuyết minh công nghệ 

Nước thải sinh hoạt được xử lý theo công nghệ sinh học – công nghệ AO. Nước 

thải của nhà máy bao gồm nước thải từ khu nhà vệ sinh, nước thải từ nhà bếp được xử 

lý sơ bộ sau đó theo hệ thống đường ống qua song chắn rác và đi vào bể điều hoà.  

Bể điều hòa có chức năng điều hòa lưu lượng và nồng độ các chất có trong nước 

thải. Bể điều hòa được trang bị hệ thống sục khí dưới đáy nhằm mục đích xáo trộn đều 

nước thải trong bể. Đồng thời ngăn ngừa sự phân hủy yếm khí của các chất hữu cơ 

trong thời gian nước thải lưu lại trong bể, nguyên nhân gây ra mùi hôi thối. 

Nước thải từ bể điều hòa được bơm lên bể thiếu khí. Trong điều kiện thiếu khí, 

diễn ra quá trình khử nitrate hóa xử lý chất dinh dưỡng N, P có trong nước thải. Trong 

bể thiếu khí được thiết kế hệ thống đảo nước, mục đích làm khuấy động dòng nước tạo 

điều kiện cho vi sinh vật thiếu khí hoạt động trên toàn bộ bể và tránh không cho bùn 

lắng phía dưới đáy bể. 

Bùn 

dư  

Thu gom  

Tuần 

hoàn 

nước 

NaOCl 8% 

Máy thổi khí 

Nước thải sinh hoạt 

Bể điều hòa  

Bể thiếu khí  

Bể hiếu khí 02 

Bể hiếu khí 01 

Bể lắng 

Bể khử trùng 

Nước sau xử lý đạt cột B, QCVN 

40:2011/BTNMT 

Bể chứa bùn 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở: 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 46 

Nước thải sau quá trình xử lý thiếu khí tự chảy sang quá trình xử lý sinh học hiếu 

khí tại hai bể xử lý sinh học hiếu khí AO. Các vi sinh vật phân hủy các hợp chất hữu 

cơ có trong nước thải làm giảm các hàm lượng các chất hữu cơ, chất dinh dưỡng có 

trong nước thải. Nước thải từ bể xử lý sinh học hiếu khí chảy sang bể lắng.  

Tại bể lắng, các bùn vi sinh được lắng xuống đáy bể, nước sau lắng chảy sang bể 

khử trùng. Bùn từ bể lắng được bơm về bể thiếu khí, cung cấp chất dinh dưỡng cho 

các vi sinh vật xử lý. Nước thải tại bể khử trùng hòa trộn với hóa chất NaOCl 8%, loại 

bỏ coliform và các vi khuẩn còn lại trong nước và thải ra môi trường. Nước thải đầu ra 

đạt cột B theo QCVN40:2011/BTNMT. 

Phần bùn còn dư, Công ty sẽ phối hợp với đơn vị có đủ chức năng thu gom và 

đem đi xử lý. 

 Thông số thiết kế hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

Bảng 9. Thông số thiết kế hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

STT 
Hạng mục 

bể 
Kí 

hiệu 
Số 

lượng 
Thông số kỹ 

thuật 
Chức năng 

1 Bể gom T-01 1 
2,5 x 0,7 x 4,0 = 

7 m3 

Gom nước thải từ nhà ăn, nhà vệ 
sinh của công ty và tách rác vào hệ 
thống trạm xử lý nước thải 

2 Bể điều hòa T-02 1 
2,5 x 3,0 x 4,0 = 

30 m3 

Bể điều hoà sẽ là nơi điều hòa về 
lưu lượng và nồng độ các chất 
gây bẩn trong nguồn nước.  

3 Bể thiếu khí T-03 1 
1,4 x 3,9 x 4,0 = 

21,84 m3 

Xử lý các chất dinh dưỡng N, P; 
làm giảm nồng độ Tổng N, Tổng 
P có trong nước thải 

4 
Bể hiếu khí 
1 

T-04 1 
2,4 x 3,9 x 4,0 = 

37,44 m3 
Xử lý các chất hữu cơ, chất dinh 
dưỡng có trong nước thải, làm 
giảm nồng độ COD, BOD5 của 
nước thải 

5 
Bể hiếu khí 
2 

T-04 1 
1,0 x 1,5 x 4,0 = 

6 m3 

7 Bể lắng  T-05 1 
2,0 x 2,2 x 4,0 = 

17,6 m3 

Lắng cặn, bùn vi sinh có trong 
nước thải 

8 
Bể khử 
trùng 

T-06 1 
0,8 x 1,5 x 4,0 = 

4,8 m3 
Loại bỏ vi khuẩn và Coliform có 
trong nước thải 

 Máy móc, thiết bị hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

Bảng 10. Danh mục máy móc, thiết bị hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

STT Thiết bị Ký hiệu Số lượng Thông số kỹ thuật 

1 Bơm nước thải bể gom P1/2 2 
+ Loại: Bơm chìm;  
+ Lưu lượng: Q = 11,6 m3/h; 
+ Công suất: N = 0,75 kW;  

2 
Bơm nước thải bể điều 
hòa 

P3/4 2 
+ Loại: Bơm chìm;  
+ Lưu lượng: Q = 9,6 m3/h; 
+ Công suất: N = 0,4 kW;  

3 
Bơm khuấy chìm bể 
thiếu khí 

P9 1 
+ Loại: Bơm chìm;  
+ Lưu lượng: Q = 9,6 m3/h; 
+ Công suất: N = 0,4 kW;  

4 Bơm tuần hoàn bể P6 1 + Loại: Bơm chìm;  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở: 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 47 

hiếu khí + Lưu lượng: Q = 9,6 m3/h; 
+ Công suất: N = 0,4 kW;  

5 Bơm bùn bể lắng P5 1 
+ Loại: Bơm chìm;  
+ Lưu lượng: Q = 9,6 m3/h; 
+ Công suất: N = 0,4 kW; 

6 
Bơm nước thải bể khử 
trùng 

P7/8 2 
+ Loại: Bơm chìm;  
+ Lưu lượng: Q = 9,6 m3/h; 
+ Công suất: N = 0,4 kW;  

7 Máy thổi khí AB1/2 2 
+Loại: Máy thổi khí; 
+Lưu lượng: Q = 2,72 m3/phút; 
+Công suất: N = 4 kW;  

8 Bơm định lượng DDL1/2 2 
+ Công suất: N = 45 W;  
+ Điện áp: 220V/1pha/50Hz 

9 Tủ điều khiển - 1 3 pha, 15kW 

 Định mức điện năng 

Nhà máy sử dụng điện năng cho quá trình vận hành các thiết bị phục vụ hệ thống 

xử lý. Định mức tiêu hao điện năng của hệ thống xử lý được thể hiện trong bảng dưới 

đây: 

Bảng 11. Định mức tiêu hao điện năng sử dụng cho hệ thống XLNT sinh hoạt 

STT Thiết bị 
Số 

lượng 
Số lượng 
hoạt động 

Công suất 
hoạt động 

(kW/h) 

Số giờ 
HĐ 

(h/ngày) 

Điện năng 
tiêu thụ 

(kW/ngày) 
1 Bơm nước thải bể gom 2 1 0,75 6,6 4,95 

2 
Bơm nước thải bể điều 
hòa 

2 1 0,4 8 3,2 

3 
Bơm khuấy chìm bể 
thiếu khí 

1 1 0,4 8 3,2 

4 
Bơm tuần hoàn bể hiếu 
khí 

1 1 0,4 8 3,2 

5 Bơm bùn bể lắng 1 1 0,4 8 3,2 

6 
Bơm nước thải bể khử 
trùng 

2 1 0,4 8 3,2 

7 Máy thổi khí 2 1 4 8 32 
8 Bơm định lượng 2 1 0,045 8 0,36 
9 Tủ điều khiển 1 1 15 24 360 

Tổng (kW/ngày) 413,31 
Lưu lượng nước thải (m3/ngày.đêm) 77 
Định mức điện năng cho 1m3 nước thải được xử lý (kW/m3) 5,37 

 Hóa chất sử dụng 

Định mức hóa chất sử dụng cho hệ thống XLNT được trình bày trong bảng sau: 

Bảng 12. Nhu cầu sử dụng hóa chất cho hệ thống XLNT sinh hoạt 

STT 
Tên hóa 

chất 
Mục đích sử 

dụng 

Liều lượng 
sử dụng 

(kg/ngày) 

Lưu lượng 
nước thải 

(m3/ngày.đêm) 

Định mức sử dụng 
cho xử lý 1m3 nước 

thải (g/m3) 
1 NaOCl 8% Khử trùng 0,23 

77 
3 

2 Rỉ mật 
Cung cấp thức 
ăn cho vi sinh 

0,39 5 

 Chế độ vận hành 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở: 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 48 

Vận hành liên tục. 

 Yêu cầu đối với chất lượng nước thải đầu ra 

Theo Hợp đồng cung cấp dịch vụ xử lý nước thải số 003/2023/XLNT-DUCAN 

giữa: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam (Bên A) và Công ty cổ phần 

công nghệ môi trường Ducan (Bên B): Nước thải của bên A chỉ được xả vào nguồn 

tiếp nhận của KCN hỗ trợ khi bên A đã xử lý tối thiểu đạt giá trị nồng độ các thông số 

ô nhiễm nước thải công nghiệp tại cột B theo QCVN 40 – 2011/BTNMT. 

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

3.2.1. Hệ thống xử lý khí thải phát sinh từ các công đoạn hàn  

 Tên công trình 

Hệ thống xử lý khí thải phát sinh từ các công đoạn hàn . 

 Thông tin đơn vị thiết kế, thi công 

- Tên đơn vị thiết kế, thi công: Công ty Cổ phần đầu tư và Xây dựng Vina 2. 

- Địa chỉ: Tầng 2 - 4, tòa nhà B - KĐTM Kim Văn - Kim Lũ, Phường Đại Kim, 

Quận Hoàng Mai, Thành phố Hà Nội, Việt Nam 

 Chức năng: 

Thu gom và xử lý toàn bộ bụi, khí thải phát sinh từ công đoạn hàn gắn linh kiện. 

 Công nghệ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 11. Quy trình thu gom, xử lý khí thải từ công đoạn hàn  

Thuyết minh công nghệ 

- Khí thải phát sinh tại công đoạn hàn từ quá trình sản xuất của dự án được thu 

gom bởi các ống hút/chụp hút và các đường ống thu gom khí thải. Dòng khí thải dưới 

Khí thải phát sinh 

Chụp hút/ ống hút 

Đường ống thu gom  

Hộp chứa tấm lọc than hoạt tính 
 

Ống thoát khí 
 

Quạt hút 
 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở: 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 49 

tác động của quạt hút được đi qua bộ lọc than hoạt tính. Tại đây không khí sẽ được đi 

qua các khay lọc chứa than hoạt tính để loại bỏ các tạp chất gây mùi. Bố trí lắp đặt các 

khay than hoạt tính sao cho chúng có thể lọc được tất cả các dòng khí nằm trên tiết 

diện của buồng lọc. Ngay cả những vi khuẩn gây hại vô tình bay trong luồng không 

khí cũng bị than hoạt tính giữ chặt lại. Khí thải sau xử lý sẽ thoát ra ngoài môi trường 

đảm bảo giới hạn cho phép của QCVN 19:2009/BTNMT (cột B) và QCVN 

20:2009/BTNMT. 

- Ưu điểm của than hoạt tính: 

+ Hiệu suất cao, đặc biệt đối với các chất khí có khả năng hòa tan tốt. 

+ Có thể kết hợp lọc cả khí thải và xử lý mùi. 

+ Có khả năng xử lý khí với lưu lượng lớn, xử lý được nhiều loại khí thải khác 

nhau. 

+ Vận hành đơn giản, dễ bảo quản sữa chữa. 

+ Vật liệu lọc dễ tìm, dễ thay thế. 

+ Than hoạt tính có khả năng chịu nhiệt tốt, độ cứng ổn định nên rất ít hao hụt. 

- Tần suất thay thế than hoạt tính: 6 tháng/lần 

 Danh mục các thiết bị chính của hệ thống 

 

Bảng 13. Danh mục thiết bị chính của hệ thống xử lý khí thải 

STT Thiết bị, máy móc Thông số thiết kế 

1 Chụp hút 

- Số lượng 32 cái chụp hút kích thước D100mm, chiều 

dài mỗi ống 1,5m. 

Vật liệu: thép, được bọc bảo ôn cách nhiệt 

2 Quạt hút 

Số lượng 1 cái  

- Áp suất 350PA 

- Lưu lượng: 2.800m3/h 

3 
Hộp chứa tấm lọc than hoạt 

tính 

Kích thước: W592xH592xD44mm; 

Khối lượng: 15-20kg; 

Tần suất thay thế: 6 tháng/lần 

4 Đường ống thu gom  

- Kích thước đường ống phụ: 
+ Ø100, chiều dài 49,6m; 
+ Ø150, chiều dài 16,83m; 
+ Ø200, chiều dài 4,8m; 
- Kích thước đường ống chính: 
+ D450x350, chiều dài 28,1m 
+ Ø250, chiều dài 45m 
- Vật liệu: Thép mạ kẽm 

6 Đường ống thoát khí 
Số lượng: 01 cái; đường kính DxR=300x400; vật liệu 

SS400; chiều cao: 6m 

7 Sàn thao tác 
Số lượng: 01 cụm, vật liệu sàn là thép gân chống trượt 

dày 5mm, vật liệu lan can là hộp TTK 20x40mm. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của cơ sở: 
 “FUJI ELECTRIC VIỆT NAM” 

Chủ Dự án: Công ty TNHH Fuji Electric Industry Việt Nam 50 

 Chế độ vận hành 

Hệ thống được vận hành tự động cùng với quá trình hoạt động của xưởng sản 

xuất. 

 Yêu cầu đối với chất lượng khí thải đầu ra 

Nồng độ khí thải trong dòng khí thải đầu ra đạt tiêu chuẩn cho phép theo QCVN 

19:2009/BTNMT, cột B và QCVN 20:2009/BTNMT. 

 

Hình 12. Hình ảnh hệ thống xử lý khí thải tại nhà máy 